

PROTOKÓŁ NR 13/2020
posiedzenia Komisji Oświaty,
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
z 24 stycznia 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.12:00.

Zakończenie posiedzenia: godz. 12:17.

Miejsce: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

- **Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.
- **Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości stwierdził quorum (10 radnych obecnych). Następnie zapytał czy są wnioski do proponowanego porządku obrad - *załącznik nr 3 do protokołu*.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb przystąpił do realizacji porządku obrad, w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń komisji.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu wałbrzyskiego.
7. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 2019 rok.
8. Sprawy bieżące.

Ad 1

Zrealizowano.

Ad 2

Zrealizowano.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poinformował, że protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń komisji były udostępnione na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokoły te zostały przyjęte i podpisane.

Ad 4

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Halina Lipnicka przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji – *załącznik nr 4 do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni Leonard Górski.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się (10 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 5

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych – *załącznik nr 5 do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych.

W wyniku głosowania: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (10 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Radny Jarosław Buzarewicz dołączył do posiedzenia komisji (11 radnych obecnych).

Ad 6

Inspektor na stanowisku ds. zarządzania ruchem Sebastian Lewandowski przedstawił projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu wałbrzyskiego – *załącznik nr 6 do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni Leonard Górski.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (11 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 7

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb przedstawił *Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 2019 rok – załącznik nr 7 do protokołu*. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod głosowanie przyjęcie *Sprawozdania z prac Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 2019 rok*.

W wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (11 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przyjęła ww. sprawozdanie.

Ad 8

W dyskusji udział wzięli radni: Łukasz Kazek, Jarosław Buzarewicz.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** zamknął trzynaste posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

Przewodniczący
Komisji Oświaty Polityki Społecznej
i Promocji Powiatu
/-/ Adam Zdeb

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.